de Carthagine reuertentem litteras tantam nobis sanctitatis tuae lucem adferentes, ut nobis caritatem tuam non agnoscere sed recognoscere uideremur, quia uidelicet ex illo *qui nos* ab origine mundi *praedestinauit sibi* (Eph 1,4-5), caritas ista manauit, in quo facti sumus, antequam nati, quia *ipse fecit nos et non ipsi nos* (Ps 99,3), qui fecit, quae futura sunt. huius igitur praescientia et opere formati in similitudinem uoluntatum et unitatem fidei uel unitatis fidem praeueniente notitiam caritate conexi sumus, ut nos inuicem ante corporales conspectus reuelante spiritu [74] nosceremus. gratulamur itaque et gloriamur in domino, qui unus atque idem ubique terrarum operatur in suis dilectionem suam spiritu sancto, quem *super omnem carnem* (Ioel 2,28) effudit *fluminis impetu laetificans ciuitatem* (Ps 45,5) suam, in cuius te ciuibus principalem *cum principibus populi sui* (Ps 112,8) sede apostolica merito collocauit nosque etiam, quos erexit elisos et de terra inopes suscitauit (cf. Ps 145,8; 112,7), in uestra uoluit sorte numerari. sed magis gratulamur in eo domini munere, quo nos in pectoris tui habitatione constituit quoque ita uisceribus tuis insinuare dignatus est, ut peculiarem nobis caritatis tuae fiduciam uindicemus his officiis atque muneribus prouocati, ut nos diffidenter aut leuiter te amare non liceat.

año 394. Eso prueba que Alipio escribió a Paulino el año 393, informando de que en la provincia de Africa había ya tres monasterios organizados. Es gratuito hablar de otros monasterios, aunque por Cartago pasasen muchos monjes trashumantes.

2. En efecto, hemos recibido la obra insigne y principal de tu amor y solicitud, la obra del santo y perfecto varón en Cristo Señor, nuestro hermano Agustín, compuesta de cinco libros: la admiramos y recibimos de manera que sus palabras nos parecen dictadas por el cielo. Animados por esa confianza que nos brinda la coincidencia de sentimientos, nos hemos aventurado a escribirle a él; tú nos excusarás ante él por nuestra impericia y nos recomendarás a su caridad. Recomendamos asimismo a todos esos santos, cuya benevolencia, aun estando lejanos, nos has transmitido. Tómate el mismo interés en brindarles nuestros saludos por intermedio tuyo, considerándonos como compañeros en el clero de tu santidad y como emuladores de tu fe y virtud en los monasterios. Porque, aunque vivas en medio del pueblo y elevado sobre el pueblo, cuidas las ovejas del pasto del Señor rigiendo como vigilante pastor con solícita vigilancia, todavía, al renunciar al siglo y rechazar la preocupación de la carne y sangre, te has constituido un yermo, separado de los muchos, llamado entre los pocos.